

دعوی رهبران داعش و القاعده بر سر «خلاف»

در پی بالاگرفتن تنش‌ها میان رهبران دو گروه تروریستی داعش و القاعده، ایمن الظواهری، سرکرده القاعده، در یک پیام صوتی ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش را مورد حمله قرار داد و گفت که او شایسته خلافت نیست. الظواهری از البغدادی به دلیل اینکه به حمایت برخی از افراد «ناشناخته» خود را به عنوان خلیفه منصوب کرده، انتقاد کرد. بخش عربی «سی ان ان» به نقل از الظواهری افزود: «البغدادی با توسل به زور و انفجار خودروهای بمب‌گذاری شده، دولت اسلامی تشکیل داد». سرکرده القاعده ادامه داد: «وقتی غزه زیر بمب‌های اسرائیلی می‌سوخد، ابوبکر البغدادی حتی با یک کلمه از غزه حمایت نکرد؛ وی تمام هم و غم خود را به کار برد تا تمامی مجاهدان (تروریست‌ها) با او به عنوان خلیفه بیعت کنند. بدون آنکه به هیچ یک از آنان مراجعه کند». وی افزود: «من بار دیگر از فتنه‌ای سخن می‌گویم که البغدادی سعی داشت تا در میان مجاهدان برانگیزد. من در گذشته به استناد به دلایل شرعی تاریخی و اسناد و مدارک، این موضوع را مورد بحث و بررسی قرار داده‌ام». گفتنی است ظواهری روز شنبه نیز در اظهاراتی، علیه البغدادی اعلان جنگ کرده بود. وی با بیان اینکه «چاره‌ای جز از بین بردن رقیب باقی نمانده»، از البغدادی به عنوان خلیفه «فتنه» یاد کرد و گفت: «أسبب بسیاری از ابوبکر البغدادی و هم‌پیمانان وی متحمل شدیم و ترجیح دادیم کمترین پاسخ ممکن را بدهیم و به این ترتیب آتش فتنه را خاموش کنیم... اما البغدادی و هم‌پیمانان وی برای ما چاره دیگری نگذاشتند زیرا، تلاش کردند بیعت‌های مسلمانان را بشکنند و آن‌ها را مجبور به بیعت با خود کنند».

حزب کارگر به چپ پیچید!

دلیل جنجال‌ها پیرامون رهبر جدید حزب کارگر انگلیس چیست؟

که به حزب «کارگر نو» یا «بلری» معروفند به شدت به او حمله کرده و وی را متهم می‌کردند که می‌خواهد زمان را به عقب برگرداند. برخی نیز می‌گفتند باید جلوی انتشار «ویروس» افکار او گرفته شود و کسانی که به نامزدی او رأی دادند، «مغز نداشتند». اما شاید معروفترین جمله را خود تونی بلر بر زبان آورد که گفت اگر کسی قلبش با جرمی کوربین است، بهتر است «قلبش را پیوند بزند»! بلر به صراحت گفت که جرمی کوربین حزب کارگر را به پیروزی در انتخابات نخواهد رساند، چون ارتباطش کاملاً با دنیای فعلی قطع است؛ اما حتی اگر هم بتواند، «من نمی‌خواهم از موضع چپ کهنه‌گرا برنده انتخابات باشم». اما با وجود همه این انتقادات، کوربین اکنون توانسته رهبری حزب را بر عهده بگیرد و همین موضوع سبب شده که اینک مرکز اصلی انتقادات از وی، به خارج از حزب و به ویژه بدنه دولت محافظه کار دیوید کامرون منتقل شود. خود کامرون، نخست‌وزیر انگلیس، در نخستین موضع‌گیری خود در این زمینه، کوربین را تهدیدی علیه امنیت ملی انگلیس دانست. وی گفت: «حزب کارگر هم‌اکنون تهدیدی برای امنیت ملت، اقتصاد و خانواده‌ها به حساب می‌رود. امروز لحظه‌ای حساس برای کشور ماست و حزب محافظه کار تلاش می‌کند ثبات و امنیت را فراهم آورد». مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس، از دیگر مقامات دولتی بود که در این زمینه موضع‌گیری کرد و انتخاب کوربین را تهدیدی علیه «اقتصاد، امنیت و همچنین خانواده‌های انگلیسی» دانست. با این حال، نباید از نظر دور داشت که انتخاب کوربین به عنوان یک چپ‌گرا، شور و هیجانی را در میان رهبران چپ‌گرا در کشورهای مختلف جهان برانگیخته است. الکسیس سیراس، رهبر حزب چپ‌گرای یونان و نخست‌وزیر سابق این کشور و همچنین کریستینا فرناندز، رئیس‌جمهور آرژانتین، افرادی بودند که به شدت از انتخاب کوربین استقبال کرده و این امر را مایه دلگرمی دانستند. به این ترتیب، می‌توان گفت این سیاستمدار انگلیسی، اکنون به محور بحث‌هایی در داخل و خارج از کشورش تبدیل شده است.

نظرات بیشتر بر بانک‌ها و موسسات مالی و تعطیلی برنامه تسلیحات هسته‌ای بریتانیا است. او همچنین وعده داده است که با رسیدن به رهبری حزب کارگر به خاطر جنگ عراق در دوران تونی بلر عذرخواهی می‌کند. جرمی کوربین در حالی به رهبری حزب کارگر رسیده که در میان رده‌های بالای حزب حمایت زیادی نداشت و تنها در دقایق پایانی توانست حمایت نمایندگان لازم برای نامزد شدن را جلب کند. در آغاز کارزار انتخاب رهبر حزب کارگر کمتر کسی تصور می‌کرد کوربین شانس پیروزی داشته باشد و بتواند ۳۵ رأی لازم برای نامزدی در انتخابات را به دست بیاورد. اما ماه ژوئیه به پایان نرسیده بود که کوربین با رأی «قرضی» بعضی از نمایندگان به حد نصاب رسید و یکی از چهار نامزد رهبری حزب شد. بسیاری از این نمایندگان تنها می‌خواستند صدای اقلیت چپ هم در کارزار انتخاب رهبر حزب شنیده شود. اما او به فاصله کوتاهی حمایت بزرگترین اتحادیه‌های صنفی انگلیس را به دست آورد و نظرسنجی‌ها نشان داد که از نامزدهای دیگر، یعنی ایوت کوپر، اندی برنهام و لیز کندال پیش افتاده است. گفتنی است از همان زمان، کوربین در داخل حزب کارگر نیز با منتقدانی جدی روبرو بود. «می‌نا نرو و های حزب» یا گروهی

می‌گریزند، «انسان‌هایی مثل من و شما هستیم». او گفت باید با مسئله پناهجویان به شکلی انسانی برخورد کرد. وی از سیاست‌های جنگ‌طلبانه و نابرابری اقتصادی در جهان انتقاد کرد و گفت پیام حزب کارگر باید این باشد که «ما یک جهان هستیم». کوربین همچنین گفت فقر و نابرابری مشکلاتی اجتناب‌ناپذیر نیستند، بلکه می‌توان اوضاع را تغییر داد و اوضاع تغییر خواهد کرد. «بی بی سی» اشاره می‌کند که مواضع چپ‌گرایانه و سوسیالیستی کوربین در طول رقابت برای رهبری حزب توجه بسیاری را جلب کرد. از یک سو، عده‌ای به واسطه این مواضع جذب حزب کارگر شدند، اما از سوی دیگر، برخی هشدار دادند که چنین مواضع به شدت انتقادی باعث می‌شود حزب کارگر نتواند در انتخابات رأی‌دهندگان میان‌رو و محافظه‌کارتر را جذب کند.

کوربین خواهان ملی کردن راه آهن،

انتخاب جرمی کوربین، سیاستمدار چپ‌گرا به عنوان رهبر جدید حزب کارگر انگلیس، از روز شنبه همچون یک بمب خبری توجه محافظ رسانه‌ای و همچنین سیاسی بین‌المللی را به خود جلب کرد. در همین مدت اندک، از یک سو تحلیل‌های متعددی درباره وی، نظریات و دیدگاه‌هایش و مسیر بدیلی که برای کشورش ارائه می‌کند منتشر شده و از سوی دیگر، سیاستمداران انگلیس و برخی از دیگر کشورها، واکنش‌هایی مثبت و منفی به انتخاب وی نشان داده‌اند. آنچه بیش از همه سبب شکل‌گیری این موج خبری و سیاسی شده، این است که کوربین پیش از این بخت بسیار اندکی برای پیروزی در انتخابات رهبر حزب خود داشت و پیروزی وی به نوعی برای ناظران داخلی و خارجی غیرمنتظره به‌شمار می‌رفت. اما به هر حال، اکنون برای بسیاری این سوال مطرح شده که دلیل این حساسیت کم‌سابقه روی یک چهره سیاسی در انگلیس چیست و کوربین چه رویکردهای متفاوتی را نمایندگی می‌کند؟ جرمی کوربین ۶۶ ساله که توانست با کسب ۵۹٫۷ درصد از آرا، رهبری حزب کارگر انگلیس را در اختیار بگیرد، از جمله سیاستمداران سوسیالیست و چپ‌گرای حزب کارگر به‌شمار می‌آید که پیش از این، چندان نقش مهمی در سیاست‌های این حزب نداشت. در انتخابات داخلی حزب کارگر، چهار نامزد به رقابت پرداختند که سرانجام در ساعات پایانی، کوربین توانست اکثریت آرا را از آن خود کند. کوربین یکی از منتقدان سرسخت برنامه اقتصاد ریاضی دولت محافظه‌کار دیوید کامرون به‌شمار می‌آید. وی پس از انتخاب به رهبری حزبی اظهار داشت «تحقق جامعه‌ای بهتر» امکان‌پذیر است؛ به شرط آنکه حزب کارگر متحدانه به عمل دست بزند. جرمی کوربین، جانشین اد میلیبند در حزب کارگر است. میلیبند پس از شکست سنگین حزب کارگر در انتخابات پارلمانی از مقام خود کناره‌گیری کرد. کوربین در اولین سخنرانی خود به عنوان رهبر حزب اعلام کرد که با پایان جلسه حزب کارگر به راهپیمایی برای حمایت از پناهجویان که در لندن برگزار می‌شود، خواهد رفت. وی گفت کسانی که از مناطق جنگ‌زده



رصدخانه



وفان سهمگین، بارش باران و جاری شدن سیل در مناطق مختلف ژاپن علاوه بر مفقود شدن هفت نفر، باعث شده است تا ۱۰۰ هزار نفر از مردم این کشور خانه‌های خود را ترک کرده و به مناطق امن پناه ببرند.

«گنادی پادالکای» از آژانس فضایی روسیه، «اندریاس مگوسن» از آژانس فضایی اروپا و «آیدین آیمتوف» از آژانس فضایی قزاقستان روز شنبه با کپسول فضایی سایوز در تپه‌های استپی قزاقستان فرود آمدند.



اتش سوزی گسترده در کوه‌های سیرا نوادای آمریکا، هزاران خانه را در ایالت کالیفرنیا تهدید می‌کند.



یک مأمور پلیس دانمارک با یک دختر بچه پناهجو در یکی از جاده‌های این کشور بازی می‌کند.

THE HILL

مخالفان توافق هسته‌ای، هنوز از تلاش دست برنداشته‌اند

مخالفان توافق هسته‌ای ایران ممکن است «رانند اول» را باخته باشند، اما هنوز قصد ندارند دست از مبارزه بکشند. پس از شکست این هفته قانونگذاران آمریکایی برای برهم زدن توافق هسته‌ای ایران، نمایندگان جمهوری خواه، هم در سنا و هم مجلس نمایندگان در حال طرح‌ریزی برای حملات بیشتر به منظور تضعیف این توافق یا مجبور کردن دموکرات‌ها به مخالفت با توافق هسته‌ای ایران در رأی‌گیری مجدد هستند. جان بینر، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا این هفته گفت این بحث و کشمکش هنوز پایان نیافته و تازه آغاز شده است. وی همچنین تهدید کرد رئیس‌جمهور را بر سر موضوع توافق به دادگاه خواهد کشاند.

THE DAILY STAR
LEBANON

توافق مصر و سوریه برای احیای روابط دیپلماتیک

مصر و سوریه توافق کردند روابط دیپلماتیک و نیز همکاری مشترک خود در سطح امنیتی را به منظور مبارزه با گروه تروریستی داعش، از سر بگیرند. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، در یکی از گفت‌وگوهای تلویزیونی خود تأکید کرد، دمشق خواستار از سرگیری روابط دیپلماتیک با قاهره است و در این راستا، گفت‌وگوهای مستقیمی میان دو کشور در سطح مسئولان امنیتی وجود دارد. هفته گذشته نیز منابع خبری اعلام کردند، «علی مملوک»، رئیس دفتر امنیت ملی سوریه، پس از اینکه چندین پیش‌به‌عربستان سفر و با مقامات این کشور دیدار کرد، این بار به قاهره رفته و با «عبدالفتاح السیسی»، رئیس‌جمهور مصر دیدار کرده است.

AFP

همه‌پرسی مجدد بر سر استقلال اسکاتلند

نیکولا استرجن، نخست‌وزیر اسکاتلند اظهار داشته ملی‌گرایان این کشور بار دیگر برای استقلال از انگلیس همه‌پرسی برگزار خواهند کرد. وی گفت حزب استقلال خواهد وی موسوم به «حزب ملی اسکاتلند»، برنامه‌ای زمانی برای برگزاری همه‌پرسی پیش از انتخابات سراسری سال آینده میلادی تدوین خواهد کرد. این برنامه قرار است در کنفرانس سالانه این حزب در ماه آینده میلادی رونمایی شود. این حزب در انتخابات ماه می، ۵۶ کرسی از ۵۹ کرسی اسکاتلند را کسب کرد. در همه‌پرسی قبلی که درباره استقلال اسکاتلند از انگلیس برگزار شد، ۵۵ درصد رأی مخالف و ۴۵ درصد رأی موافق به صندوق ریخته شد.

The New York Times

عرصه جدید تقابل کاخ سفید و کنگره در موضوع ایران

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، پیش از پیروزی خود در مقابل کنگره درباره توافق هسته‌ای، بر موضوعات فنی مرتبط با توافق تمرکز داشت؛ اما اکنون که توافق به مرحله اجرا رسیده، اوباما با نبردی جدید بر سر اینکه تحریم‌های اقتصادی ایران با چه شدتی اجرا خواهد شد، مواجه می‌شود. بر اساس توافق هسته‌ای، آمریکا متعهد است تحریم‌های اقتصادی ایران را لغو کند؛ اما اوباما برای جلب حمایت دموکرات‌های نگران وعده داده تا تحریم‌هایی را حفظ کرده و شاید افزایش دهد. تا ایران رادر خصوص تروریسم، نقض حقوق بشر و دیگر «فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده در منطقه» تنبیه کند.